Στη Βλαχία ο Ρήγας έζησε αρκετά χρόνια αλλά 200 και πλέον χρόνια από τον θάνατο του δεν ξέρει κανείς με σιγουριά πότε έφθασε ο Ρήγας εκεί, κάπου μεταξύ 1782 και 1785. Ίσως το 1782, όπως αναφέρει σε έγγραφο που αναδημοσιεύει ο Λεάνδρος Βρανούσης και υπογράφει ο ρόσος πρέσβης στην Κωνσταντινούπολη στις 15/26 Φεβρουαρίου 1798. Εκεί γίνεται λόγος για έναν Έλληνα ονόματι Ρήγα ο οποίος εργαζόταν στη Βλαχία στην υπηρεσία του ηγεμόνα Καρατζά και άλλων⁵. Πρόκειται για τον Νικόλαο Καρατζά, ηγεμόνα της Βλαχίας μεταξύ 1782-1783. Εάν οι πληροφορίες του πρέσβη είναι σωστές ο Ρήγας ήταν στο Βουκουρέστι τουλάχιστον από το 1782.